
Ansprechpartner Hilbeck 2020

Zukunft Hilbeck e.V. 

1. Vorsitzender: Karl-Wilhelm Westervoß, Höhenweg 2, Tel.: 2060, Mobil: 0177-4414076 (KWWestervoss@web.de)

2. Vorsitzender: Herbert Nüsken, Werler Straße 50, Tel.: 8033535, Mobil: 0175-5112153 (h.nuesken@gmx.net)

2. Vorsitzender: Gerd Gurack, Grachtweg 2, Mobil: 01522-8634311 (gmfgurack@web.de)

Schützenverein Hilbeck 1829 e.V.

1. Vorsitzender: Daniel Kahlau, Schluchtweg 10, Tel.: 3376 (info@wolfgang-kahlau.de)

2. Vorsitzender: Martin Stolle, Grachtweg, Mobil: 0170-1807472

Avantgarde des Schützenvereins Hilbeck

1. Kommandeur: Marcel Westervoß, Höhenweg 2, Tel.: 2060, Mobil: 0151-52339176 (marcelwestervoss@web.de )   

2. Kommandeur: Stephan Eckey, In Westhilbeck 5, Mobil: 0163-4909160 (Stephaneckey@hotmail.de)

Schießgruppe des Schützenvereins Hilbeck

Jörg Schmitz, Vinzenz-Frigger-Str. 7, Werl-Büderich, Mobil: 0151-12737454 (joerghilbeck@aol.com)

Martin Tenner, Friedensweg 14, Mobil: 0160-90972514 (m.tenner@hermanussen.de)

Karnevalsgruppierung  des  Schützenvereins Hilbeck

1. Vorsitzender: Florian Lehn, Werler Str. 52a, Mobil: 0160-97744945 (Florian-Lehn@web.de)

2. Vorsitzende: Silvia Krüger-Kahlau, Schluchtweg 10, Mobil: 0173-2829601 (krueger-kahlau@web.de)

Gemischter Chor des MGV 1863 Hilbeck

1. Vorsitzender: Rainhard Hellkötter, Schluchtweg 1, Tel.: 6828, Mobil: 0178-9888299 (hellkoetter@helimail.de)

2. Vorsitzender: Herbert Nüsken, Werler Straße 50, Tel.: 8033535, Mobil: 0175-5112153 (h.nuesken@gmx.net)

Blasorchester  Hilbeck  Hemmerde

Musikalische Leiterin: Heidrun May, Märkischer Weg 14, Tel.: 909107, Mobil: 0157-753004995 (jbohh@gmx.de)

1. Vorsitzender: Meinolf Menzel, Tel.: 02308-2830, Mobil: 0174-9105019

Freiwillige Feuerwehr Werl, Löschgruppe Hilbeck

Löschgruppenführer: Stephan Riepe, Am Windhügel 17a, Tel.: 81004, Mobil: 0171-4915608 (stephan_riepe@web.de)

Stellvertreter: Dominik Bruland, Am Windhügel 19, Tel.: 912228, Mobil: 01778807043

Sportverein 1947 Hilbeck e.V.

1. Vorsitzender: Ottmar Schröder, Siepenstraße 24, Tel.: 6932 (ottmar.schroeder@web.de)

2. Vorsitzender: Bernhard Bruland, Am Windhügel 19, Tel.: 83590, Mobil: 0160-96236584 (Bernhard.Bruland@gmx.de)

Abteilung Tennis

Abteilungsleiter: Karsten Sommer, Dilleweg 8, Tel.: 82554

Geschäftsführer: Franz Steven, Im Oberdorf 11, Tel.: 02922-84805 (Franz.Steven@online.de)

Abteilung Fußball und Fußballjugend

Abteilungsleiter: Matthias Steven, Im Oberdorf 7a, Mobil: 0162-1957885

Geschäftsführerin: Linda Schröder, Siepenstraße 24, Tel.: 6932

Abteilung  Breitensport

Abteilungsleiter: Martin Welp, Schöntalweg 16, Tel: 0157-71455855 (martin66welp@web.de)



Evangelische Emmaus-Kirchengemeinde Hamm, Pfarrbezirk  1 (info@emmaus-hamm.de)

Pfarrer : Martin Frederking, Am Kickert 11, 59457 Werl, Tel.: 6430 (martinfrederking@gmail.com)

Gemeindebüro: Emmaushaus, Alte Salzstraße 6a, Tel.: 02385-6590

Küsteramt Hilbeck:  Martina Eichholz

Posaunenchor Hilbeck:  Heinz Jürgen Altena, Werler Straße 51, Tel.: 861315 (h.j.altena@arcor.de)

Posaunenchor Anfänger Hilbeck: Heike Sommer, Hilbecker Heideweg 15, Tel.: 867110

Kirchenchor : Lisa Frey, Mobil: 0157-89176823 (lisaf95@gmx.de)

Förderverein evang. Kindergarten Saatkorn: 1. Vorsitzender: Pfarrer Martin Frederking, Tel.:6430 (www.feks.de)

Frauenhilfe Hilbeck: 1. Vorsitzende: Heike Sommer, Hilbecker Heideweg 15, Tel.: 867110 (famsom@gmx.de)

Nachmittagskreis der Frauenhilfe Hilbeck:  Leiterin: Heike Sommer, Hilbecker Heideweg 15, Tel.: 867110                 

Abendkreis der Frauenhilfe Hilbeck:  Leiterin: Gisa Beltrop-Wuest, Tel.: 2631, Mobil: 0170-4449094

Männerkreis Emmaus Kirchengemeinde, Ansprechpartner: Rainhard Hellkötter, Tel.:  6828, Mobil: 0178-9888299

Kindergarten Hilbeck, Saatkorn:  Leiterin: Heike Fischer, Grachtweg 7a, Tel.: 6441 (ham-KiTa-saatkorn@kirchenkreis-hamm.de)

Rumänienhilfe: Friedrich Wieschhoff, Schluchtweg 4, Tel.: 7376, Mobil: 0163-2749624 (lofrie@wieschhoff.de)

Katholische Kirchengemeinde: Pfarrei Propstei Werl/St. Antonis Sönnern

Probst Michael Feldmann, Kirchplatz 4, 59457 Werl, Tel.: 8722-0 (Propst.Feldmann@Propstei-Werl.de)

Pastor: Christoph Severin, Langenwiedenweg 16, 59457 Werl, Tel.: 87220, Fax: 872210 (Pastor.Severin@Propstei-Werl.de)  

Sprecherin Gemeindeausschuss: Uta Prünte, Feldstraße 32, Werl-Sönnern, Tel.: 6255 (hbpruente@t-online.de)

Sozialverband Deutschland, Ortsverband Osterflierich - Hilbeck

1. Vorsitzender: Friedrich Gessler, Hilbecker Hellweg, Tel.: 5157, Mobil: 0177-2912222 (f.gessler@vodafone.de) 

2. Vorsitzende: Gisela Wulf, Hamm, Opsener Str. 2, Tel.: 02385-8152

Jagdgesellschaft Hilbeck

Ansprechpartner: Werner Altena, Im Oberdorf 22, Tel.: 3042, Mobil: 0171-8972392 (w.altena@gmx.de)

Jugendferienheim Ponyhof Hilbeck - Höhenweg 4

ÖkumänischeDienstgruppe Martin Luther King e.V., Schürener Str. 85, 44269 Dortmund (info@ponyhof-hilbeck.de)

Vorsitzende: Nicole Naß, Sarah Schupp und Jennifer Kaß

Modellflugclub Hilbeck

Andreas Sudhoff, Schöntalweg 2, Tel.: 83548

Breitensportverein Hilbeck e.V. 

Verwaltung: Frank Wüst, Werler Str. 83 Tel.: 02922 2631, Mobil: 0170-4448779 (frank-wuest@gmx.de)

Sport: Ralph Wolschendorf, Im Oberdorf 7, Tel.: 7542, Mobil: 0151-24260056 (rwolschendorf@t-online.de)

Jugend: Gisa Beltrop-Wüst, Werler Str. 83,Tel.: 2631, Mobil: 0170-4449094 (frank-wuest@gmx.de)

Landfrauen Werl

Magret Eckey, In Westhilbeck 5, Tel.: 2492 (ma.eckey@web.de)

Hilbecker Ratsherren (Stadt Werl)

Karl-Wilhelm Westervoß, Höhenweg 2, Tel.: 2060, Mobil: 0177-4414076 (KWWestervoss@web.de)

Axel Friebe-Wieschhoff, Schluchtweg 2, Tel.: 909161, Mobil: 0159-01674729 (axel.friebe-wieschhoff@web.de)

Detmar Disselhoff


